

گزارش «فرهیختگان» از ۵ سال خاک خوردن برخی مصوبات در شورای عالی انقلاب فرهنگی، مطالعه موردی دانشگاه فرشچیان

آنجا نیاز به خانه تکانی دارد

صفحه ۶ را بخوانید



سید ابراهیم رئیسی در روز تحلیف از ایده دولتش برای بازسازی ظرفیت اجتماعی ایران گفت

پیمان روز اول

سرمقاله: پروژه دولت ضعیف چگونه به پایان می‌رسد؟

همین صفحه و صفحه‌های ۲ و ۷ را بخوانید

اعصاب، آنا

رئیس جهاد دانشگاهی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: از ناگفته‌های پیشرفت می‌گوید

رهبری گفتند غربی‌ها بتوانند ناتوی سیمان هم درست می‌کنند



یادگاری روحانی برای تهرانی‌ها

برای خانه خریدن ۷۰ سال صبر کنید

درگذشت ارشاد اقدسی، بدلکار قهار سینمایی و ده‌ها سوال بی‌جواب

نقش اول در قصه آخر

۱۲

۸

۵، ۶

سرمقاله



محمد زعیف‌عزاده
جانشین سردبیر

از میراث روحانی و دولتش در اقتصاد و سیاست و فرهنگ و...
روضه مشکوف زیاد خوانده شده اما اگر بخواهیم همه آنها را در یک چارچوب ببینیم باید بگوییم تلقی عمومی جامعه رسیسن به نقطه دولت ضعیف-ملت ضعیف است، و برای ما فهم آکادمیک اگر می‌خواهید به لحاظ حسی این چارچوب مفهومی را درک کنید به وضعیت مدیریت دولت در همین موج پنجم کرونا خوب نگاه کنید حس بی‌پناهی مردم و کادر درمان در بیمارستان‌ها و صف داروخانه و... در مقابل غول کرونا و هم‌زمانی آن با تصاویر جلسه تقدیر و تشکر و شعروانی معاونان و وزرای دولت روحانی در وصف رئیس‌شان تکمیل‌کننده این قاب است.
اینچنین دولتی، ملت منفعل یا خشمگین می‌سازد که با خود را برکنار از عرصه سیاست و اجتماع می‌خواهد یا مسیر رادیکالیسم در پیش می‌گیرد، البته دیالکتیک ضعف و قوت دولت و ملت همدیگر را بازتولید می‌کند، یعنی یک دولت قوی می‌تواند به مرور ملتی قوی بسازد و برعکس.
مسیر دولت رئیسی هر چه باشد باید منتج به بهم‌زدن این بازی شود، رئیسی در شرایط پیروز انتخابات شد که نکته اصلی در تحلیل فضای جامعه اعتراضی بودن آن است، اعتراض در بخش‌هایی از جامعه به حدی زیاد بود که عطای تغییر از مسیر صندوق را به لغزش بخشیدند و در طیف گسترده‌ای از مردم منجر به رای به نه به وضع موجود شد.
دولت او در شرایط ویژه اقتصادی، اجتماعی شکل گرفته است؛ سبزی سنگین بودجه، وجود تحریم‌های گسترده، شرایط وحشتناک کرونا و... خیلی نیاز به توضیح ندارد اما مهم‌ترین مشکل دولت جدید به‌منظر می‌رسد اینها نیست، مساله اصلی بازگشت اعتماد به مردم است.
جامعه ایرانی حداقل از خرداد ۸۸ دچار دوگانه‌هایی شده است که

پروژه دولت ضعیف چگونه به پایان می‌رسد؟

دولت رئیسی، جریان اصلاحات دو رفتار عبرت‌آموز با دولت‌های مختلف داشته است، جریانی که در دولت اصلاحات چماق «پیام دوم خرداد را دریافت نکرده‌اید» را همواره بالای سر منتقدان قرار داده بود، در دولت اول روحانی هم که اوضاع اجتماعی برایش نسبتاً روبه‌راه بود ترجیح داد جامعه را به دو دسته «برجامیان و نابرجامیان» تقسیم کند.
البته آنها در دولت‌های ناهمسو روش دیگری دارند، به صورت پیش‌فرض تصمیمات را غلط می‌دانند و حتی مصاحبه انجام‌نشده رئیس‌جمهور را هم در روزنامه نقد می‌کنند.
ویروس مسری اولی که در هنگام سرخوشی و مستی حاصل از پیروزی سیاسی حاصل می‌شود، فرد مبتلایا به این نقطه می‌رسد که دولت فقط باید برای منویات ما کار کند، متأسفانه این ویروس ممکن است از جریان رادیکال اصلاح طلب به بدنه ایدئولوژیک حامی دولت رئیسی هم منتقل شود.

لزوم وجود جریان منتقد دلسوز

دولت رئیسی برای پیشبرد پروژه فاق باید نقد همدلانه شود، متأسفانه کمی کلیشه شده اما خوب واقعت این است که نقد یا تخریب و سنگ اندازی فرق دارد. دولت‌های احمدی نژاد و روحانی از وجود منتقدان اصولی و منصف‌محرم بودند، شاید هیچ‌کدام نخواستند که چنین منتقدانی داشته باشند، اما دولت رئیسی اولاً باید باند مسری فاق ناده گرفتند منتقدان نیست، ثانیاً از عمل صدر خود را در مواجهه با نقد بالا ببرد.
دولت رئیسی منتقدانی می‌خواهد که مساله‌شان مصالح جناح‌ها و گروه‌ها نباشد بلکه دغدغه ایران و مردم و انقلاب را داشته باشند، منجز به ادبیات تخصصی باشند، متعلق به انصاف و البته حروص و صریح منتقدان هم‌دولتی می‌خواهند که گوش شنوا داشته باشند و چشم‌نگران مطبوعات را راج بپند، اینکه این رابطه دوسویه ظهور شکل می‌گیرد، قابل گفت‌وگو است و سعی می‌کنیم در آینده بیشتر از آن بگوییم.

دولت مردمی دولت قبلیه‌ها نیست

دو جریسان می‌توانند در پروژه دولت فاق اختلال ایجاد کنند، اول حامیان دولت قبل و منتقدان سیاسی دولت جدید و دوم بخشی از بدنه ایدئولوژیک

اختلاف نظر در کارشناسی، هماهنگی در اجرا

وافق در کار اجرایی مانند دولت لزوماً به معنای چند جناحی بودن کابینه نیست، اتفاقاً کابینه ایده‌دار و مساله‌محور باید هماهنگ و همگرا باشد، چنین کابینه‌ای است که می‌تواند مسائل را حل کند و کارآمدی را افزایش دهد. اما پیش‌تر صحنه این کابینه‌ها همگام‌سازی استفاده از ظرفیت‌های کارشناسی دیدگاه‌های مختلف با علائق و سلیقه‌های مختلف و بعضاً متضاد باشد، این نگاه اگر در دولت به شکل غیرنمایشی و جدی دنبال شود حتماً نتایج خوبی خواهد داشت. دوستی که در گذشته نزدیک به یکی از مقامات ستادی در یک دبیرخانه بود در جلسه‌ای با افتخار تعریف می‌کرد با حضور ما تعداد کارشناسان دبیرخانه را جهت خوب از تقاطع گیری نظرات مختلف با رساندیم که آن ۱۵ نفر هم عموماً از یک دانشگاه بودند، البته آن دوستان این بخش را نمی‌گفت. خروجی کار این شده بود که گزارش‌های این مرکز تصمیم‌ساز عموماً جمعیت قبل‌اندان داشت و نمی‌توانست‌مبنای تصمیم‌های قطع و دقیقی باشد. یک تصمیم خوب از تقاطع گیری نظرات مختلف با جهت‌گیری‌های بعضاً معارض بیرون می‌آید. دولت جدید اگر می‌خواهد ارتباطش با نخبگان در حد نمایش نباشد باید بتواند سطح کارشناسی خود را ارتقا دهد تا اساساً توان تحلیل و استفاده از نظرات نخبگان سیاسی و فکری را داشته باشد. در ارتباط با عامه مردم تجربه موفق دولت احمدی نژاد و در ارتباط با نخبگان تجربه دولت خاتمی پیش‌روی دولت نواست که می‌تواند از آنها استفاده کند و ارتقای شان بدهد.

سه گام وفاق گفتگامی

وافق اگر قرار است به مثابه یک پروژه جدی دنبال شود در فضای متکثر سیاسی فکری فعلی باید به گونه‌ای تفسیر و تبیین شود که هر اقدام و تصمیم دولت موجب افزایش سرمایه اجتماعی کشور شود.
این روند چند پیش‌نیاز مهم دارد:
اول: اینکه دولت باید بتواند با توجه به نیازها و اولویت‌های جامعه گفتگامی را به‌مثابه نخب تسبیح همه تصمیمات خود انتخاب کند، توانان دیدن عدالت و آزادی که در ادبیات جناب رئیسی هم کم و بیش دیده می‌شود به شرط پایبند بودن به لوازم آن می‌تواند این نخب تسبیح باشد. مسیری که کشور با ادبیات توسعه از سال‌های پس از جنگ طی کرده است مشحون از تصمیماتی بوده است که سرجمع موجب به حاشیه رفتن عدالت شده است. بالا رانداشت و نداد.

برگزاری مزایده عمومی

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در زمان اداری به نشانی‌های ذیل مراجعه نمایند:

تهران - انتهای بزرگراه ستاری (شمال) میدان دانشگاه - بلوار شهدای حصارک - سازمان مرکزی بلوک ۶ طبقه دوم حوزه املاک و مستغلات مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۲۷۹۱۶۲۰۳ و ۰۹۳۵۱۰۳۹۳۴۳ تماس حاصل فرمایند.

سایت حوزه عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه به نشانی: omraniau.ac.ir قسمت مزایده و مناقصه

ردیف	موضوع	نشانی	پلاک ثبتی	میزان مالکیت	مساحت عرصه (مترمربع)	مساحت اعیان زیربنای کل (مترمربع)	کاربری	قدمت	قیمت پایه (ریال)	توضیحات
۱	دو قطعه زمین بومهن	بومهن، خیابان علامه (سیاه)، بر خیابان ورزش، روبه‌روی مشاور املاک افلاک	۷۱/۸۵۲۷۶	شش دانگ	۱۲۸۵/۵۵	—	آموزشی (دبیرستان)	—	۷۷,۱۳۳,۰۰۰,۰۰۰	بر خیابان ۱۵ متری (خیابان ورزش)، فاقد حصارکشی، فروش با وضع موجود
۲	ملک دربند	تهران، خیابان دربند، کوچه نیاک، پلاک ۱۵	۹۱۸/۴۱۴	شش دانگ	—	—	مسکونی	۴۰ سال	۵۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارای اسکلت فلزی به منظور ساخت ساختمان آموزشی به متراژ حدوداً ۲۰۰۰ مترمربع در چهارطبقه روی پییلوت (درسال ۱۳۹۲ اجرا شده است)، فروش با وضع موجود
۳	ملک دربند	تهران، خیابان دربند، کوچه نیاک، پلاک ۱۵	۹۱۸/۴۱۴	شش دانگ	—	۹۴/۹۸	مسکونی	۴۰ سال	۵۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱ واحد مسکونی از ۳ واحد مسکونی، دارای انباری و موتورخانه مرکزی، سیستم سرمایش کولربری و گرمایش رادیاتور، برق مجزا، آب و گاز مشترک، تخلیه، فروش با وضع موجود

الف - میزان سپرده شرکت در مزایده ۲ درصد قیمت پایه می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده و هماهنگی جهت بازدید از ملک و تحویل پاکات از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به نشانی‌های فوق‌الذکر مراجعه نمایند.

ب - شرایط، محل و مهلت تحویل اسناد مزایده:

متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست پس از دریافت و تکمیل اسناد به همراه سپرده شرکت در مزایده به صورت فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی و همچنین قیمت پیشنهادی خود را به ترتیبی که در اسناد مزایده مقرر شده است در دو پاکت الف و ب که در بسته و لاک و مهر شده باشند، قرار داده و حداکثر تا پایان وقت اداری تعیین شده به دبیرخانه اداره امور کمیسیون معاملات سازمان مرکزی دانشگاه واقع در تهران انتهای بزرگراه شهید ستاری (شمال)، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، بلوک ۱ اداری، طبقه همکف، دبیرخانه سازمان مرکزی تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

ج - دانشگاه آزاد اسلامی در قبول و رد یک یا کلیه پیشنهادها بدون ذکر دلیل مختار است و ضمناً هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

امور عمرانی، املاک و مستغلات